Башκортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиэте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481,Әлкә ауылы, Ќуласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая,6
тел. 2-65-71, 2-65-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 апреля 2018 года  № 25
Об утверждении плана мероприятий по
благоустройству территории
сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом  от  06.10. 2003 г.  № 131- ФЗ       «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Правилами благоустройства на территории населенных пунктов сельского поселения  Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан ( далее по тексту- сельского поселения Алькинский сельсовет) утвержденным решением Совета сельского поселения Алькинский сельсовет от 16 апреля 2012 года № ​​​​​​​​​​​​46, Администрация сельского поселения Алькинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Алькинский сельсовет на 2018 год согласно приложению.

2.Назначить Гайсину Л.Ф –специалиста администрации сельского поселения Алькинский сельсовет, ответственной за проведение                    вышеуказанных мероприятий по благоустройству территории поселения.

3. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Алькинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Алькино, ул.Кольцевая, д.6 и на  официальном сайте Администрации муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан по адресу: http://cp-alkino.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющго делами администрации сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан Валиуллину З.Д.
           Глава сельского поселения                               Р.Г.Низамов
Приложение
к Постановлению Администрации

сельского поселения Алькинский

сельсовет муниципального района

Салаватский район Республики

Башкортостан №25 от 23.04.2018 г
План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Алькинский сельсовет на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель, ответственное лицо
	Привлекаемые  средства
	Ориентировочная

Сумма затрат, тыс.руб
	Сроки выполнения

	1.
	Благоустройство объектов придорожного сервиса (кафе «Макс»)
	ИП «Гайнетдинова Я.Г.»
	За счет собственных средств
	-
	В течение года

	2.
	Благоустройство прилегающих к автодорогам территорий:

1.Ремонт и покраска ограждения кладбищад.Н-Каратавлы
	Администрация сельского поселения, Глава администрации
	За счет средств бюджета СП
	20
	До июня

	2.Покраска и ремонт рекламных щитов

	10

	3.Обкос и санитарная очистка прилегающих к автодорогам территорий

	5

	4.Благоустройство малых рынков:с.Алькино

д.Н-Каратавлы

д.Юнусово

	10

	3.
	Отделка,ремонт фасадов зданий организаций, учреждений, благоустройство закрепленных территорий:

Проведение конкурса «Образцовое учреждение»
	Администрация сельского поселения, СПК,КФХ,ИП,организаци и учреждения
	За счет собственных средств организаций, учреждений,СПК,КФХ,ИП
	-
	До июня

	4.
	Оформление газонов:

Проведение конкурсов «Самый благоустроенный  двор учреждения»
	Директора и зав.учреждений , организаций
	- За счет собственных средств организаций, учреждений,СПК,КФХ,ИП
	-
	Май

	5.
	Оформление цветников:

Проведение конкурсов «Лучший цветник»
	Директора и зав.учреждений , организаций
	За счет собственных средств организаций, учреждений,СПК,КФХ,ИП
	-
	Май

	6.
	Посадка деревьев,всего

В т.ч. в учреждениях

           В хоз-вах граждан
	Администрация сельского поселения
	За счет собственных средств организаций, учреждений,СПК,КФХ,ИП
	-
	Апрель,сентябрь

	7.
	Посадка кустарников,всего

В т.ч. в учреждениях

           В хоз-вах граждан
	Администрация сельского поселения
	За счет собственных средств организаций, учреждений,СПК,КФХ,ИП
	-
	Апрель,сентябрь

	8.
	Очистка берегов рек и озер от мусора
	Администрация сельского поселения
	-
	-
	Май

	9.
	Благоустройство территорий кладбищ:

С.Алькино очистка от мусора

Д.Юлаево-очистка от мусора

Д.Н-Каратавлы-покраска и ремонт ограды

Д.Юнусово-очистка от мусора

Д.Идрисово-очистка от мусора

	Администрация сельского поселения
	За счет средств бюджета СП
	10.0
	До октября

	10.
	Текущий ремонт дороги в д.Юнусово
	Администрация сельского поселения
	За счет средств бюджета СП
	50,0
	3 квартал

	11.
	Ямочный ремонт дорог:

в с.Алькино, ул.Центральная
	Администрация сельского поселения
	За счет средств бюджета СП
	10.0
	3 квартал

	12.
	Обустройство свалок ТБО
	Администрация сельского поселения,
	За счет средств бюджета СП
	20.0
	июнь

	13.
	Благоустройство родников:
«Оло шишмэ»- очистка от мусора, покраска
С.Алькино- огородить , покрасить ограду

Д.Юлаево-покраска ограды

Д.Н-Каратавлы-ремонт и покраска ограды

Д.Юнусово-покрасить ограду

Д.Идрисово-ремонт и покраска ограды

	Администрация сельского поселения,
	За счет средств бюджета СП
	15.0
	Май

	14.
	Ремонт,покраска фасадов домов граждан:

С.Алькино

Д.Юлаево-

Д.Н-Каратавлы

Д.Юнусово

Д.Идрисово
	Население
	За счет собств.средств
	-
	1 полугодие

	15.
	Обшивка домов граждан:

С.Алькино

Д.Юлаево

Д.Н-Каратавлы

Д.Юнусово

Д.Идрисово

Проведение конкурса: «Самый благоустроенный дом» , «Образцовая улица»

	Население
	За счет собств.средств
	-
	1 полугодие

	16
	Ремонт водопровода  с.Алькино
	Администрация сельского поселения,
	За счет средств бюджета СП
	50.0
	июнь

	18.
	Упорядочение оформления наименований населенных пунктов,улиц,реклам и вывесок с учетом требований Закона РБ «О языках народов Республики Башкортостан»
	Администрация сельского поселения
	За счет средств бюджета СП
	10,0
	Май-сентябрь

	Итого сумма затрат

            В т.ч.за счет средств бюджета СП

	220,0

220,0